News Release

2014年5月30日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

（訂正）平成26年3月期 第1四半期決算短信〔米国基準〕（連結）
の一部訂正について

2013年7月26日発表の当社「平成26年3月期 第1四半期決算短信〔米国基準〕（連結）」におい

て、記載内容に一部訂正がありますので、お知らせいたします。訂正箇所には下線を付しておりま

す。なお、連結経営成績に与える影響は極めて軽微です。

≪訂正箇所≫
・平成26年3月期第1四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年6月30日）
・2. 四半期連結財務諸表

（1）四半期連結貸借対照表（監査対象外）（6頁および7頁）
（6）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記（監査対象外）（11頁）

訂正内容の詳細は＜別紙＞をご参照ください。

以 上

＜問合わせ先＞ グループ広報部

   杉、山下、吉村、菅井、小林、戸田、鈴木 TEL:03-3278-0591

（２） 連結財政状態 （％表示は、対前年同四半期増減率）

百万円 百万円 百万円 ％ 円 銭

(注) 本ページ以外では、「株主資本」を「当社株主資本」と表示しております。

618.27

１株当たり
株主資本

株主資本

5.6
6.0

26年3月期第1四半期

25年3月期 37,942,439 2,318,983
2,394,869 639.9941,954,813

総資産
資本合計
（純資産）

2,294,371
2,369,007

株主資本比率

（訂正前）
（４） 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 株 株
② 期末自己株式数 株 株
③ 期中平均株式数（四半期累計） 株 株26年3月期1Q

26年3月期1Q

25年3月期120,949,330
3,705,893,380 25年3月期1Q 3,674,586,163

25年3月期
111,602,349

3,822,562,601
26年3月期1Q

3,822,562,601

（２） 連結財政状態 （％表示は、対前年同四半期増減率）

百万円 百万円 百万円 ％ 円 銭

(注) 本ページ以外では、「株主資本」を「当社株主資本」と表示しております。

26年3月期第1四半期

１株当たり
株主資本

25年3月期 37,942,439 2,318,983 2,294,371 6.0

総資産
資本合計
（純資産）

株主資本 株主資本比率

41,954,802 2,394,858 2,368,996 5.6 639.99
618.27

（４） 発行済株式数（普通株式）
① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 株 株
② 期末自己株式数 株 株
③ 期中平均株式数（四半期累計） 株 株

120,965,230 25年3月期 111,602,349
26年3月期1Q 3,705,889,405 25年3月期1Q 3,674,586,163

26年3月期1Q 3,822,562,601 25年3月期 3,822,562,601
26年3月期1Q

＜別紙＞

平成26年3月期第1四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年6月30日）

（訂正前）

（訂正後）

前   期 2014年3月期
第1四半期

(2013.3.31) (2013.6.30)

資産

現金・預金：

  現金および現金同等物 805,087 1,201,766 396,679
  定期預金 577,921 642,909 64,988
  取引所預託金およびその他の顧客分別金 269,744 331,753 62,009
      計 1,652,752 2,176,428 523,676

貸付金および受取債権：

  貸付金 1,575,494 1,338,404  237,090
  顧客に対する受取債権 63,792 59,771  4,021
  顧客以外に対する受取債権 992,847 807,501  185,346
  貸倒引当金  2,258  3,445  1,187
      計 2,629,875 2,202,231  427,644

担保付契約：

  売戻条件付買入有価証券 8,295,372 10,120,178 1,824,806
  借入有価証券担保金 5,819,885 6,609,875 789,990
      計 14,115,257 16,730,053 2,614,796

トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資：

  トレーディング資産※ 17,037,191 18,107,486 1,070,295
  プライベート・エクイティ投資 87,158 88,444 1,286
      計 17,124,349 18,195,930 1,071,581

その他の資産：
  建物、土地、器具備品および設備
 ( 2013年  3月31日現在 355,831 百万円、

   2013年  6月30日現在 366,580 百万円の減価償却累計額控除後) 428,241 434,256 6,015
  トレーディング目的以外の負債証券※ 920,611 1,074,987 154,376
  投資持分証券※ 123,490 130,679 7,189
  関連会社に対する投資および貸付金※ 345,705 352,847 7,142
  その他 602,159 657,402 55,243
      計 2,420,206 2,650,171 229,965

資産合計 37,942,439 41,954,813 4,012,374

※担保差入有価証券を含む

(単位：百万円）

前期比増減

添付資料
2. 四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表（監査対象外）（6頁および7頁）

（訂正前）

前   期
2014年3月期
第1四半期

(2013.3.31) (2013.6.30)

負債および資本

短期借入 738,445 973,036 234,591

支払債務および受入預金：

  顧客に対する支払債務 476,705 630,631 153,926
  顧客以外に対する支払債務 864,962 1,487,597 622,635
  受入銀行預金 1,072,134 1,275,199 203,065
      計 2,413,801 3,393,427 979,626

担保付調達：

  買戻条件付売却有価証券 12,444,317 13,725,503 1,281,186
  貸付有価証券担保金 2,158,559 2,340,133 181,574
  その他の担保付借入 806,507 842,258 35,751
      計 15,409,383 16,907,894 1,498,511

トレーディング負債 8,491,296 9,670,942 1,179,646
その他の負債 978,163 919,705  58,458
長期借入 7,592,368 7,694,940 102,572

負債合計 35,623,456 39,559,944 3,936,488

資本

当社株主資本：

 資本金
   授権株式数 -

   発行済株式数 -  2013年  3月31日現在

2013年  6月30日現在

2013年  3月31日現在 3,710,960,252株

2013年  6月30日現在 3,701,613,271株 594,493 594,493 －

 資本剰余金 691,264 680,857  10,407
 利益剰余金 1,136,523 1,202,417 65,894
 累積的その他の包括利益  57,395  25,810 31,585
      計 2,364,885 2,451,957 87,072

 自己株式（取得価額）
   自己株式数- 2013年  3月31日現在 111,602,349株

2013年  6月30日現在 120,949,330株 70,514 82,950  12,436
当社株主資本合計 2,294,371 2,369,007 74,636

非支配持分 24,612 25,862 1,250
資本合計 2,318,983 2,394,869 75,886
負債および資本合計 37,942,439 41,954,813 4,012,374

  発行済株式数
　(自己株式控除後) -

3,822,562,601株

(単位：百万円）

前期比増減

6,000,000,000株

3,822,562,601株

前   期 2014年3月期
第1四半期

(2013.3.31) (2013.6.30)

資産

現金・預金：

  現金および現金同等物 805,087 1,201,766 396,679
  定期預金 577,921 642,909 64,988
  取引所預託金およびその他の顧客分別金 269,744 331,753 62,009
      計 1,652,752 2,176,428 523,676

貸付金および受取債権：

  貸付金 1,575,494 1,338,404  237,090
  顧客に対する受取債権 63,792 59,771  4,021
  顧客以外に対する受取債権 992,847 807,501  185,346
  貸倒引当金  2,258  3,445  1,187
      計 2,629,875 2,202,231  427,644

担保付契約：

  売戻条件付買入有価証券 8,295,372 10,120,178 1,824,806
  借入有価証券担保金 5,819,885 6,609,875 789,990
      計 14,115,257 16,730,053 2,614,796

トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資：

  トレーディング資産※ 17,037,191 18,107,475 1,070,284
  プライベート・エクイティ投資 87,158 88,444 1,286
      計 17,124,349 18,195,919 1,071,570

その他の資産：
  建物、土地、器具備品および設備
 ( 2013年  3月31日現在 355,831 百万円、

   2013年  6月30日現在 366,580 百万円の減価償却累計額控除後) 428,241 434,256 6,015
  トレーディング目的以外の負債証券※ 920,611 1,074,987 154,376
  投資持分証券※ 123,490 130,679 7,189
  関連会社に対する投資および貸付金※ 345,705 352,847 7,142
  その他 602,159 657,402 55,243
      計 2,420,206 2,650,171 229,965

資産合計 37,942,439 41,954,802 4,012,363

※担保差入有価証券を含む

(単位：百万円）

前期比増減

（訂正後）

前   期
2014年3月期
第1四半期

(2013.3.31) (2013.6.30)

負債および資本

短期借入 738,445 973,036 234,591

支払債務および受入預金：

  顧客に対する支払債務 476,705 630,631 153,926
  顧客以外に対する支払債務 864,962 1,487,597 622,635
  受入銀行預金 1,072,134 1,275,199 203,065
      計 2,413,801 3,393,427 979,626

担保付調達：

  買戻条件付売却有価証券 12,444,317 13,725,503 1,281,186
  貸付有価証券担保金 2,158,559 2,340,133 181,574
  その他の担保付借入 806,507 842,258 35,751
      計 15,409,383 16,907,894 1,498,511

トレーディング負債 8,491,296 9,670,942 1,179,646
その他の負債 978,163 919,705  58,458
長期借入 7,592,368 7,694,940 102,572

負債合計 35,623,456 39,559,944 3,936,488

資本

当社株主資本：

 資本金
   授権株式数 -

   発行済株式数 -  2013年  3月31日現在

2013年  6月30日現在

2013年  3月31日現在 3,710,960,252株

2013年  6月30日現在 3,701,597,371株 594,493 594,493 －

 資本剰余金 691,264 680,857  10,407
 利益剰余金 1,136,523 1,202,417 65,894
 累積的その他の包括利益  57,395  25,810 31,585
      計 2,364,885 2,451,957 87,072

 自己株式（取得価額）
   自己株式数- 2013年  3月31日現在 111,602,349株

2013年  6月30日現在 120,965,230株 70,514 82,961  12,447
当社株主資本合計 2,294,371 2,368,996 74,625

非支配持分 24,612 25,862 1,250
資本合計 2,318,983 2,394,858 75,875
負債および資本合計 37,942,439 41,954,802 4,012,363

3,822,562,601株

3,822,562,601株

  発行済株式数
　(自己株式控除後) -

(単位：百万円）

前期比増減

6,000,000,000株

(単位：百万円）

2014年3月期
第1四半期

(2013.4.1～2013.6.30)

資本金
期首残高 594,493
期末残高 594,493

資本剰余金
期首残高 691,264
自己株式売却損益 4,315
新株予約権の付与および行使 6,092
期末残高 680,857

利益剰余金
期首残高 1,136,523
当社株主に帰属する当期純利益 65,894
期末残高 1,202,417

累積的その他の包括利益
  為替換算調整額

期首残高 38,875
当期純変動額 32,343
期末残高 6,532

  確定給付年金制度
期首残高 28,518
年金債務調整額 1,024
期末残高 27,494

  トレーディング目的以外の有価証券
期首残高 9,998
トレーディング目的以外の有価証券の未実現損益 1,782
期末残高 8,216

  期末残高 25,810

自己株式
期首残高 70,514
取得 32,476
売却 0
従業員に対する発行株式 19,373
その他の増減（純額） 667
期末残高 82,950

当社株主資本合計
期末残高 2,369,007

非支配持分
期首残高 24,612
当期純変動額 1,250
期末残高 25,862

資本合計
期末残高 2,394,869

（6）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記（監査対象外）（11頁）

（訂正前）

(単位：百万円）

2014年3月期
第1四半期

(2013.4.1～2013.6.30)

資本金
期首残高 594,493
期末残高 594,493

資本剰余金
期首残高 691,264
自己株式売却損益 4,315
新株予約権の付与および行使 6,092
期末残高 680,857

利益剰余金
期首残高 1,136,523
当社株主に帰属する当期純利益 65,894
期末残高 1,202,417

累積的その他の包括利益
  為替換算調整額

期首残高 38,875
当期純変動額 32,343
期末残高 6,532

  確定給付年金制度
期首残高 28,518
年金債務調整額 1,024
期末残高 27,494

  トレーディング目的以外の有価証券
期首残高 9,998
トレーディング目的以外の有価証券の未実現損益 1,782
期末残高 8,216

  期末残高 25,810

自己株式
期首残高 70,514
取得 32,487
売却 0
従業員に対する発行株式 19,373
その他の増減（純額） 667
期末残高 82,961

当社株主資本合計
期末残高 2,368,996

非支配持分
期首残高 24,612
当期純変動額 1,250
期末残高 25,862

資本合計
期末残高 2,394,858

（訂正後）